
Geamendeerd 
besluit van de 
gemeenteraad

dossiernummer 4259

onderwerp Update Welstandsbeleid 2020

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 22 september 2020,

gelet op artikel van de Gemeentewet;

besluit:
1. Kennis te nemen van en in te stemmen met de door het college vastgestelde actualisatie van het 

Welstandsbeleid 2017, mrt2018 op basis van de beperkte Update Welstandsnota 2020, zoals 
weergeven in bijlage llb en toegelicht in bijlage Ila

2. In te stemmen met de vervanging van de tabel “welstandsbeleid” in hoofdstuk 2 van Deel A van de 
Welstandsnota (bijlage la) door de aangepaste tabel van bijlage Ib.

3. Het welstandsbeleid op de volgende punten te actualiseren:
a. in verband met het gereedkomen van de 7e bouwfase van Westergouwe: het voor dit gebied 

vervangen van het bestaande ontwikkelbeleid “regulier met bijzondere aandacht” (E) door het 
“reguliere welstandsbeleid” (D) voor woonwijken;

b. in verband met het vaststellen van het Beeldkwaliteitskader Spoorzone en omgeving: het voor dit 
gebied vervangen van het bestaande beleid “welstandsvrij” (A) door het ontwikkelbeleid "regulier 
met bijzondere aandacht” (E);

c. in verband met de onder a en b genoemde wijzigingen: het vaststellen van de actualiseerde 
welstandskaart 2020 (bijlage V), die in de plaats komt van de huidige welstandskaart 2017 
(bijlage IV);

d. in verband met de invoering van de Wet verduidelijking voorschriften woonboten in § 3.5 van de 
Welstandsnota 2017 het begrip “woonschepen” te vervangen door “woonboten”

4. De Regeling Erfgoed en Duurzaamheid 2020 (bijlage III) tevens van toepassing te verklaren als 
beeldkwaliteitskader in de Welstandsnota 2017, update 2020.

5. De richtlijnen, criteria en uitgangspunten met betrekking tot de duurzaamheidsmaatregelen in de 
Regeling Erfgoed en Duurzaamheid 2020 (bijlage III) tevens van toepassing te verklaren als 
beeldkwaliteitskader bij de welstandstoets.

4» .t±± tL  *as
gemeente

gouda



Aldus besloten in de openbare vergadering van 9 december 2020. 

De raad van de gemeente voornoemd,

voorzitter

rrir. drs. P. Verhoeve

pagina 2


